Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление администрации Ковернинского

муниципального округа от 30.04.2021 № 474 «Об утверждении правил работы

нестационарных торговых объектов на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской

области от 01 декабря 2020 года № 978 «Об утверждении типовых правил по размещению

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Нижегородской

области» администрация Ковернинского муниципального округа постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ковернинского

муниципального округа от 30.04.2021 № 474  «Об утверждении правил работы нестационарных

торговых объектов на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области» (далее по тексту – Постановление):

1.1. Дополнить приложение №2 к Постановлению «Схема размещения нестационарных

торговых объектов на территории Ковернинского муниципального округа» пунктами следующего

содержания:

п/п Тип

нестацио

нарного

торгового

объекта

Специали

зация

Местоположе

ние

Вид

собственно

сти

земельного

участка

Размер

площади

каждого места

размещения

нестационарно

го торгового

объекта, кв.м

Информация об

использовании

объектов субъектами

малого и среднего

предпринимательств

а  или лицами, не

являющимися

индивидуальными

предпринимателями

и применяющих

специальный

налоговый режим

«Налог на

профессиональный

доход)(СМСП или

самозанятые)

Срок

размещения

Количест

во мест

размеще

ния

нестацио

нарных

торговых

объектов

173 палатки,

лоток,

автолавка

непродов

ольствен

ные и

продовол

ьственны

е товары

р.п.

Ковернино,

площадь ул.

Карла

Маркса –

Администрац

ия района

неразгра-

ниченные

земли

9 СМСП или

самозанятые

до  ноября

2029 года

35

1.2. Приложение 8 к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете

«Ковернинские новости», полного текста муниципального правового акта в сетевом издании

«Ковернинские новости» и подлежит размещению на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на заведующего отделом

экономики администрации Ковернинского муниципального округа Банкетову М.А.

Первый заместитель главы

администрации Ковернинского муниципального округа                                     А.А. Васильев

Приложение 8

к постановлению администрации

Ковернинского муниципального округа

От 30.04.2021 №474

Методика расчета платы за размещение

нестационарного торгового объекта на территории

Ковернинского муниципального округа

1.Расчет годовой платы за размещение нестационарного торгового объекта (киоска, павильона,

летнего кафе) определяется по следующей формуле:

Пнто1 = S x Р пл x 12, где:

Пнто1 - годовая плата за размещение нестационарного торгового объекта;

S - площадь для размещения нестационарного торгового объекта;

Рпл1 – размер платы за 1 кв.м. земельного участка под нестационарным объектом в месяц.

1.1. Значение размера платы  за 1 кв.м. в месяц земельного участка под нестационарным

объектом в месяц (Рпл) устанавливается соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

Наименование населенных пунктов, улиц Рпл1, (руб. за 1

кв.м. в месяц)

Нестационарные объекты, расположенные в р.п. Ковернино 90

Объекты, расположенные в других населенных пунктах 45

1.2. Коэффициент индексации (Кипц) устанавливается в размере индекса потребительских

цен на товары и услуги в Нижегородской области на следующей год в соответствии с прогнозом

социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период,

одобренным Правительством Нижегородской области. Кипц рассчитывается на каждый год, на

который предоставляется право размещения нестационарного торгового объекта.

2.Плата за размещение нестационарных объектов (автоцистерн, автофургонов, автоприцепов,

автолавок, палаток, лотков, прилавков, тележек, оборудования игрового надувного) вносится

собственниками объектов в соответствии с разрешением на размещение нестационарного объекта.

2.1. Плата за размещение нестационарного торгового объекта не взимается с юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и самозанятых, осуществляющих торговлю из

специализированных автотранспортных средств (автолавки, автоприцепы, автомагазины,

автофургоны) продуктами питания, изделиями народно-художественных промыслов, изготовленных

своими руками, продукции ЛПХ.

Пнто2 = Рпл2 х кол-во дней действия разрешения

2.2. Плата за размещение нестационарных объектов Рпл2 (автоцистерн, автофургонов,

автоприцепов, автолавок, палаток, лотков, прилавков, тележек, оборудования игрового надувного)

составляет (таблица 2):

Таблица 2

N Тип объекта Рпл2 (руб. в день)

1. Автофургон, автоприцеп, автолавка, палатка,

лоток, тележка, прилавок

250

2. При проведении праздника Ковернинского муниципального округа

2.1. Автофургон, автоприцеп, автолавка, палатка,

лоток, тележка, прилавок

600

2.2. Аттракционы:

Батут, карусель, паровозик, водный бассейн,

площадь под электромобили и пр.

Беспроигрышная лотерея, «лопни шарик», тир и

пр.

3000

1000

2.3. Услуги общественного питания   3000 до 9м2

 (включительно)

3. При проведении иных массовых, праздничных мероприятий

3.1. Автофургон, автоприцеп, автолавка, палатка,

лоток, тележка, прилавок

600

3.2. Аттракционы, игровое оборудование  1000

(за один вид аттракциона или

игрового оборудования)

3.3. Услуги общественного питания   1000 до 9м2

 (включительно)